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Liénda: Kthim pérgjigife

Drejtuar:  Z. Dorian MATLIJA, Drejtor Ekzekutiv
Qendra “Res Publica”
Bulevardi “Gjergj Fishta”, Nd.24, H.3, Ap.44
Tirané

I nderuar z.Matlija,

Né pérgjigie t& shkresés suaj nr, prot 1896 hyrés, daté 03.04.2017, me ané t& & cilés
kérkohet vénia ng dispozicion té njé kopje t& listés t& 18 veprave né pikturé dhe vizatim,
pjest e fondit (& Galerisé¢ Kombétare t& Arteve, qé do t& dérgohen jashté Shqipérisé, me
qéllim realizimin e ekspozitave “Documenta 14" t& miratuar me vendim nga Késhilli i
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bashkélidhur do t& gjeni kopje té :

-Vendimit nr.271, daté 29.03.2017 & Késhillit t&¢ Ministrave “Pér lévizjen jashté territorit
1é Republikés sé Shqipérisé (¢ 18 veprave 1¢ artit né pikturé dhe vizatim, pjesé e fondit 1¢
Galerisé Kombétare té Arteve, me qéllim realizimin e ekspozitave “Documenta 14", gé
do ¢ zhvillohen né ambientet e Muzewt Kombétar té Artit Bashkékohor Athing, Greqi dhe
né Muzeun e Arteve té Bukura, Nevwe Galerie, Kassel, Gjermani”,

-Listés s& veprave € ekspozités “Dokumenta 14" né Athing,
-Listés sé veprave 1€ ekspozités “Dokumenta 14" né Kassel,

Duke ju falenderuar,

Adresa: Rruga Aleksander Moisiu, ne 76, ish Kinostudio "Shgiperia ¢ Re™ Tirang
Ensail: infod kuliues, poy. ol
www kulturs gov.al
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AEPUBLIKA E BHOIPERIEE

KI:SHILLI I MINISTRAVE

VENDIM
Nr. 21l , datd _29'3'2‘:}1?

PER

LEVIZJEN JASHTE YERRITORIT T REPUBLIKES SE SHOIFERISE
TE 18 VEPRAVE TI ARTIT NE PIKTURF. DHE VIZATIM, PIESE,
E FONDIT TE GALERISE KOMBETARE TF ARTEVE, M§ ORLLIM
REALIZIMIN E EXSPOZITAVE “DOCUMENTA LS
QE DO TE ZHVILLOHEN NE AMBIENTET E MUZEUT KOMBETAR
TE ARTIT BASHKEKOHOR ATHINE, GREQL, DHE NE MUZEUN
E ARTEVE TE BUKURA, NEUE GALERIE, KASSEL, GJERMANI

N& mbéshtetje 1€ nenit 100 t& Kushtetutds dhe 3 pikés 3, ¢ nenit 19, t&
ligjit nr.9048, daté 7.4.2003, “Pér washggiming kulturore™, 4 ndryshuar, me
propozimin ¢ ministrit t& Kuliurds, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

l. Lejimin ¢ lévigjes jashté territorit & Republikis s& Shqipirisé & 15
(pesémbidhjeté) veprave t& artit n§ pikturé dhe vizatim, plesé ¢ fondit tg
(alerisé Kombtare 18 Arteve, me q&llim realizimin ¢ ckspozités g¢ do @
zhvillohet né ambientet ¢ Muzeut Kombétar (& Artit Bashkékohor, Athing,
Gireqi, sipas labeids 1, q& i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjess
pérbérése e tij,

2. Lejimin c lévizjes jashté territorit (8 Republikés s& Shqipérisé 16 3 (tre)
veprave (& artit né pikturg dhe vizalim, pjess e fondit © Galerisé Kombétare
18 Arteve, me géllim realizimin e ekspozités qé do t§ zhvillohet né ambientet
¢ Muzeut € Arteve t&¢ Bukura, Newe Galerie, Kasscl Gjermani, sipas
tabelds [1, q¢ i bashkelidhet kétij vendimi dhe Eshié pjesé pérbérése ¢ tij.

3. Lejin 1 vizjes t& bihet nga data 31 mars 2017 deri m& 6 gusht 2017, pir
veprat ¢ artit, pjesé e fondit 18 Galerisé Kombétare t§ Artit, & ksrkohen té
ckspozohen né Muzeun e Artit Bashkékohor Athing, Greqi.




4. Lejimi i lévizjes & bahaet nga data 2 maj 2017 deri mé 8 tetor 2017, pér
\ veprat e artit, pjesé ¢ fondit & Galerisg Kombétare t& Artit, qé kérkohen te
ekspazohen né Muzeun e Arteve ta Bukuia, Newe Galerie, Kassel, Gjermani.

5. Ekspozimi jashtd tervitorit t3 Republikés s& Shqipérise 12 behet ng pécputhje
me udhézimin ne2, da 18.3.2004, & Késhillit ta Ministrave, “Pgr
procedurat e lévizjes sé objekieve (€ trashégimisé ky [turcre, & luajishme, me
viera t& vecanta kombétare dhe unikale, pér rugjtjen, restaurimin, studimin

dhe ekspozimin jashtg territort t& Republikés sé& Shqiperise”.

6. Ngarkohet Galeria Kombétare e Arteve t€ kryejé shoqérimin dhe kthinin e
veprave né vendin e origjings, pas mbarimit & veprimtarisé, dhe Qendra
Kombétare & Inventarizimit t& Pasurive Kulturore i kryejg regjistrimin e

|€vizies s& objekteve,
7. Ngatkohet ministri i Kulturss pér zbalimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéher# dhe botohet né “Fleloren 7yrtare”.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA

Né mungesé dhe nte porosi

ZEVENDF




TABELA T

Listx e veprave t& ekspozités “Dokumcnra 147 n2 Athiri

¥r. [Nrinv. | Emrii antarit _“ Fitulli { veprés Permosut | Toknika | Matorial Viti Cmimi ot ALL
FI K | Kel Kodheli _ Emrushi (Arapi) : 70X 56 o __ Vaj Kompesats : 1944 1945 | 350000 o
2 165 Iwu_:un_.aan_m.b:ﬁ:_.c +_ Autoportret “w, xd35 Vaj Bore i .Emm * 150,600
3 |46l Abdorrahim Buza _ Refugiatét T Rdlem [V Kanavace 1957 m 500,000
4 485 i Abdurrahim Buza _ Autoportret A1.5%30.5 {Va | Kompezatd 1934 500,000
i [31)11] 1
3 748 Hasgan Mallbani Mz shaté n& kxah 90 x 70 em _ Vaj i Kanavac3 §9G6 50,000 I:
I 1
6 765 . Spire Kristo : Fitmij&t _, 1952 200.5 | Vg Kanavact 15966 E50.000
om i
7 m 002 Sotir Capo Prodhuesia e telave elekirike 120x 93 om _ Wi Kanayaee i 19469 150500
F ] D5 Zef Shashi Tornitorja 120 x 85 om m Vaj “ Kanavacs 1965 250 000
9 “m 1166 Llambi Blida Imzm pultin ¢ komondizmit TI8X 129 | Vo w Kanavacs 1571 w._ S0.000 _
: ; i em : i r
10 __ 1551 Arben Basha UnE do (& shkrua] 102 % 1395 | vaj Kanavack 971 _ 130,000
1 o«
1t | 1828 __ Spiro Kristo . Brigndierja NOx 130 | Vg Kanavact 1976 [ 100,000
crm '
M_ 12| %24 _ Pandi Mele q Ushtare 1¢ revolucionit ) M M_ x HIG _ Vai m Kanavacd 1068 Taiﬂi ]




13 * 2058 | Gani Swazimiri | Paxari i vjetdr t Tirangs 64x9% cm | Va [Kompesate 171936 T 266,560
_ _ T -
14 {3538 ' Foto Stamo Refugjatét (2) M xdTem 1Vy | Kompesat # 194] 200,000
. _ H L m _ m
' _ 1507 EdiHita Mbjellja & pemitve 150 %199 |Va | Kanavack L1971 330000
_ i em | _




TABELA II

Listn e veprave t& chsyreités “documents 14" né Kassel

Nr, | Neiav. ] Ewri f gutorit [ Titulli § vepres Pirmasut | Tekoika | Materiali vitl [Cmiming |
_ ; | leké
1 3759 Andromiqi Antonin N kopshiin e fEmijéve 32x24 em | Laps Lezr 1998 Y
h H ; _q _
[ 2741 Andromigi Amtondy | NE pazarin e Krujis 28x3%cm | Laps Letr _ 1938 100.001
3 3535 Hasan Regi Cikel pir 4 shkurtin (6} 26 19em | Laps Lexdr _ - £0.000




NR PROT. 1838/}
DATI: 32,3 2017

MINISTRISE $E KULTURES

GALERISE KOMBETARE TE ARTEVE
QENDRES KOMBETARE TE INVENTARIZIMIT
TE PASURIVE KULTURORE

QENDRES S BOTIMEVE ZYRTARE

Sckretari i Pérgjithshém

Engjdll AGACI

A




